
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: RISOLUZIONE RAPPORTO DI LAVORO PER INABILITA' AL PROFICUO 
LAVORO DI CUI ALL'ART. 13 LEGGE 274/91.DIPENDENTE S.M. F.

IL DIRIGENTE APICALE 
PREMESSO CHE:
-  la  “omissis”,  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  a  tempo  indeterminato  di  questa  A.S.L.  in

servizio presso il  “omissis”, con istanza prot. n. 85585 del 18.05.2023 ha chiesto di essere dispensata dal

servizio per gravi motivi di salute ai sensi ai sensi dell’art. 13 della Legge 8 agosto 1991 n. 274/91;

-questa Amministrazione, con nota prot. n. 90033 del 25.05.2023, ha invitato il Collegio Medico Legale di

questa A.S.L. a sottoporre a visita la suddetta dipendente  al fine di ottenere la dispensa dal servizio per

gravi motivi di salute ai sensi dell’art. 13 Legge n. 274/1991;

- che il Collegio Medico Legale dopo gli accertamenti sanitari,  con estratto del verbale di visita medico

collegiale prot. n. 129391 del 25.07.2023, agli atti del fascicolo personale e di cui si omette l’inserimento per

ragioni  di  privacy,  ha  espresso  il  seguente  giudizio  medico-legale  “Parere  FAVOREVOLE  al

riconoscimento dell’inabilità al proficuo lavoro di cui all’art. 13 legge 274/91 che non ammette deroghe

di sorta, per patologia che allo stato attuale si omette di indicare le quali non consentono la esecuzione

al proficuo lavoro del dipendente”;

- conseguentemente questa Amministrazione, con nota A.R. prot. n. 137143 del 07.08.2023, ha comunicato

alla “omissis” la cessazione dal servizio a far data dal 1° Settembre 2023;

 

                                  ACCERTATO  che la suddetta dipendente alla data di cessazione del rapporto di lavoro,  del 31.08.2023,

matura un’anzianità di servizio utile a percepire la pensione dallo stesso mese di Settembre 2023:

DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1) di prendere atto della dispensa dal servizio della “omissis”, Collaboratore Amministrativo Professionale a

tempo indeterminato di questa A.S.L.in servizio presso il “omissis”, a far data dal 1° Settembre 2023, per



effetto del giudizio medico-legale espresso dal Collegio Medico Legale di questa A.S.L, di cui all’estratto del

verbale  di  visita  medico  collegiale  prot.  n.  129391  del  25.07.2023:  “Parere  FAVOREVOLE  al

riconoscimento dell’inabilità al proficuo lavoro di cui all’art. 13 legge 274/91 che non ammette deroghe

di sorta, per patologia che allo stato attuale si omette di indicare le quali non consentono la esecuzione

al proficuo lavoro del dipendente”;

                                   

2) di  predisporre  l’istruttoria  della  documentazione  probatoria  per  la  liquidazione  del  trattamento  della

pensione  e  dell’indennità  premio  di  rapporto  da  inviare  alla  locale  sede  INPS  –  Gestione  Dipendenti

Pubblici;

3) di dichiarare conseguentemente vacante, dalla suddetta data dell’01.09.2023, un posto di Collaboratore

Amministrativo Professionale nella dotazione organica di quest’Azienda;

4) di notificare copia della presente all’interessata, alla Direzione del Presidio di appartenenza, alla Direzione

Amm.va del  Presidio di  appartenenza e  alla  S.C.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione del  Ruolo e  Gestione

Amm.va Personale Convenzionato e PAC a mezzo posta elettronica aziendale;

5) di dare atto che la presente determina non comporta impegno di spesa.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente

apicale della ASL di  TARANTO, attesta, ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o giudiziari  da  tutelare  secondo la  normativa

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE   impronta  di  hash

EF361AF7D650D0C6727461D76B0404EE7642A05EBAB8F93D695E9E9C3330013A  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


